
 

 
        Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS"                info@krastovaizdis.eu                               www.krastovaizdis.eu 
         Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius        Tel. +370 666 89913                                  Sąskaita Swedbank:  
         Įmonės kodas 306311744                     FB: facebook.com/krastovaizdis.eu        LT41 7300 0101 7805 1742   
 

 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai  
prie Aplinkos ministerijos  
Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius 
El.p. vstt@vstt.lt 
 
Aplinkos apsaugos agentūrai  
A.Juozapavičiaus g. 9, Vilnius.  
 el. p. aaa@gamta.lt  
 
Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui  
prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
Kalvarijų g. 153, Vilnius 
El. p.: info@nvsc.lt  
 
Kopija 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai  
 A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius  
 El. p.: info@am.lt  
 

 
DĖL PAPILDOMO TERMINO PASTABOMS POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO ATASKAITAI PATEIKTI  
 

2024 m. birželio 18 d.  
Vilnius 

 
Asociacija ,,Kraštovaizdis“ (toliau – ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę 

aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus.  
UAB „Žalia žemė“ kartu su UAB ,,Evecon“ planuoja statyti iki 72 vėjo elektrinių parką 

Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose (toliau – VE parkas). 
UAB ,,Sweco Lietuva“ parengė poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ,,UAB „Žalia žemė“ 
planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus 
apskr. teritorijose statyba ir veikla“ (toliau – PAV ataskaita), kurią po svarstymo su visuomene, 
pateikė poveikio aplinkai vertinimo subjektams pateikti išvadoms.  

Būtent visuomenės supažindinimo ir pastabų dėl parengtos VE parko poveikio aplinkai 
vertinimo ataskaitos laikotarpiu VE parko projekto vystytojai (UAB ,,Evecon“) pateikė ieškinį 
teismui prieš asociaciją, kuriame prašė paneigti tikrovės neatitinkančią informaciją pagal 
ieškovės suformuluotą paneigimą, priteisti 50 000 Eur neturtinės žalos atlyginimą ir 
bylinėjimosi išlaidas. Asociacija tokį ieškinį vertino kaip SLAPP ieškinį (strateginiai ieškiniai 
prieš visuomenės dalyvavimą). Tokiu būdu asociacijai, jos atstovams buvo dar papildomai 
sumažintos galimybės tinkamai susipažinti su PAV ataskaita ir pateikti dėl jos pastabas dėl 
ribotų laiko ir žmogiškųjų išteklių resursų.  

mailto:vstt@vstt.lt
mailto:aaa@gamta.lt


 

 
        Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS"                info@krastovaizdis.eu                               www.krastovaizdis.eu 
         Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius        Tel. +370 666 89913                                  Sąskaita Swedbank:  
         Įmonės kodas 306311744                     FB: facebook.com/krastovaizdis.eu        LT41 7300 0101 7805 1742   
 

 

Atkreipiame dėmesį, kad asociacija ne kartą kreipėsi dėl termino partęsimo teikti 
pastabas PAV ataskaitai, tačiau tokie prašymai nebuvo tenkinti. 

Šiuo metu situacija iš esmės pasikeitusi, nes Vilniaus apygardos teismas įsiteisėjusia 
2024 m. birželio 13 d. nutartimi civilinėje byloje Nr. e2S-1328-794/2024 atmetė ieškovės UAB 
,,Evecon“ atskirąjį skundą ir paliko nepakeistą Vilniaus miesto apylinkės teismo 2024 m. 
balandžio 17 d. nutartį, kuria teismas tenkino atsakovų asociacijos „Kraštovaizdis“ ir Teisučio 
Budos prašymą ir ieškovės UAB „Evecon“ ieškinį paliko nenagrinėtą. Minėtoje civilinėje 
byloje nustatyta, kad ieškovės ieškinio pateikimo laikas (2024 m. vasario 12 d.) idealiai 
sutampa su laiku, kai atsakovai turėjo teisę teikti pasiūlymus (nuo 2024 m. vasario 12 d.) dėl 
PAV ataskaitos, kuri yra parengta dėl atsakovų aktyviai kritikuotos planuojamos ūkinės veiklos 
– vėjo elektrinių parko. Apeliacinės instancijos teismas konstatavo, kad pirmosios instancijos 
teismas išsamiai pagrindė, kodėl nagrinėjamu atveju ieškinys kvalifikuotinas kaip SLAPP (t. 
y. ieškinį pareiškė įmonė, priklausanti įmonių grupei, kurią pati ieškovė įvardija kaip vieną iš 
saulės ir vėjo elektrinių vystymo lyderių Baltijos šalyse, o atsakove patraukta asociacija, kuri 
veikia aplinkosaugos srityje; ieškinys pareikštas išimtinai dėl Asociacijos veiklos, susijusios 
su nurodyto vėjo elektrinių projekto įgyvendinimu; ieškinys pareikštas būtent tuo metu, kai 
atsakovai turėjo teisę teikti siūlymus dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos; egzistuoja 
akivaizdus atotrūkis tarp to, ką ieškovė teigia ir kas ieškovės netenkinančiuose raštuose 
išdėstyta; ieškovė reikalauja išskirtinai didelio neturtinės žalos atlyginimo; ieškovė aiškiai 
neatskleidžia, kodėl atsakovus laiko solidariai atsakingais už padarytą žalą; ir t.t.). Su visu 
teismo nutarties tekstu galima susipažinti paspaudus nuorodą: 
https://www.krastovaizdis.eu/pdf/kr101.pdf . 

Asociacijos nuomone, UAB ,,Evecon“, pateikdama SLAPP ieškinį, iš esmės pasiekė 
savo tikslų įbauginti suinteresuotą visuomenę (asociacijos narius bei kitus asmenis, kuriems 
rūpi VE parko plėtros klausimai ir kurie prieštarauja jo statyboms) bei sutrukdė tinkamai 
susitelkti ir skirti pakankamai laiko ir išteklių tinkamai pateikti pastabas dėl PAV ataskaitos.  

Atsižvelgdami į išdėstytą informaciją, prašome priimti neigiamą sprendimą (išvadą) dėl 
PAV ataskaitos, įpareigoti PAV ataskaitos rengėją nustatyti papildomą terminą pastaboms dėl 
PAV ataskaitos teikti. 

 
         Elektroninio pašto adresas kontaktams: dokumentai@krastovaizdis.eu . 
 

Pagarbiai, 
 
Asociacijos ,,Kraštovaizdis“ prezidentas     Teisutis Buda 

 
 

 

https://www.krastovaizdis.eu/pdf/kr101.pdf
mailto:dokumentai@krastovaizdis.eu



